27 января 2017 года№4 (278)

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
Н а р о д н о г о  С о б р а н и я   Г а г а у з и и1563
О Регламенте Народного Собрания Гагаузии VI созыва

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
Н а р о д н о г о  С о б р а н и я   Г а г а у з и и1564

Об утверждении протокола № 2 заседания счетной комиссии о результатах
тайного голосования по выборам Председателя Народного Собрания Гагаузии

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
Н а р о д н о г о  С о б р а н и я   Г а г а у з и и1565

Об установлении числа заместителей
Председателя Народного Собрания Гагаузии

В соответствии с ч.(1) статьи 10 закона Республики
Молдова «Об особом правовом статусе Гагаузии (Гагауз
Ери)», статьёй 54 Уложения Гагаузии и статьёй 11 закона
АТО Гагаузия «О Регламенте Народного Собрания Гага-
узии» №2-I/V от 21 декабря 2012 года, с последующими
изменениями и дополнениями,

Народное Собрание Гагаузии принимает настоящее по-

становление:
1. Проводить работу Народного Собрания Гагаузии VI

созыва в соответствии с законом АТО Гагаузия «О Регла-
менте Народного Собрания Гагаузии» №2-I/V от 21 дека-
бря 2012 года.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня при-
нятия.

Председательствующий на заседании
Народного Собрания Гагаузии                               П.И.ЧАВДАРЬ.
мун. Комрат, 20 января 2017г., №1-I/VI

На основании части (1) статьи 10 закона Республики
Молдова «Об особом правовом статусе Гагаузии (Гагауз
Ери)», части (1) и (2) статьи 52 Уложения Гагаузии (Гагауз
Ери) и статей 11 и 12 закона АТО Гагаузия «О Регламенте
Народного Собрания Гагаузии» №2-I/V от 21 декабря 2012
года, с последующими изменениями и дополнениями,

Народное Собрание Гагаузии принимает настоящее по-
становление.

Ст.1. – Утвердить протокол №2 заседания счетной комис-
сии о результатах тайного голосования по выборам Предсе-
дателя Народного Собрания Гагаузии.

Ст.2. – Констатировать избрание ТАРНАВСКОГО Алек-
сандра Григорьевича Председателем Народного Собрания
Гагаузии

Ст.3. - Настоящее постановление вступает в силу со дня
принятия.

Председательствующий на заседании
Народного Собрания Гагаузии			  П.И. ЧАВДАРЬ.
мун.Комрат, 20 января 2017г., №2-I/VI

На основании части (1) статьи 10 закона Республики
Молдова «Об особом правовом статусе Гагаузии (Гагауз
Ери)», части (1) и (2) статьи 52 Уложения Гагаузии (Гагауз
Ери) и статьи 12 закона АТО Гагаузия «О Регламенте На-
родного Собрания Гагаузии» №2-I/V от 21 декабря 2012
года, с последующими изменениями и дополнениями,

Народное Собрание Гагаузии принимает настоящее по-

становление.
Ст.1. – Установить должность первого заместителя

Председателя Народного Собрания Гагаузии и две долж-
ности заместителя Председателя Народного Собрания Га-
гаузии.

Ст.2. – Настоящее постановление вступает в силу со дня
принятия.

Председатель Народного
Собрания Гагаузии			        А.Г.ТАРНАВСКИЙ.
мун.Комрат, 20 января 2017г., №3-I/VI

2 №4 (278) 27  января 2017 г.

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
Н а р о д н о г о  С о б р а н и я   Г а г а у з и и1566

Об избрании первого заместителя Председателя Народного Собрания Гагаузии

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
Н а р о д н о г о  С о б р а н и я   Г а г а у з и и1567

Об избрании заместителя Председателя Народного Собрания Гагаузии

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
Н а р о д н о г о  С о б р а н и я   Г а г а у з и и1568

Об избрании заместителя Председателя Народного Собрания Гагаузии

На основании части (1) статьи 10 закона Республики
Молдова «Об особом правовом статусе Гагаузии (Гагауз
Ери)», статьи 52 Уложения Гагаузии (Гагауз Ери) и статей
11 и 12 закона АТО Гагаузия «О Регламенте Народного Со-
брания Гагаузии» №2-I/V от 21 декабря 2012 года, с после-
дующими изменениями и дополнениями,

Народное Собрание Гагаузии принимает настоящее по-
становление.

Ст.1. – Утвердить протокол №4 заседания счетной ко-

миссии о результатах тайного голосования по выборам
первого заместителя Председателя Народного Собрания
Гагаузии.

 Ст.2. – Констатировать избрание ШОШЕВОЙ Натальи
Дмитриевны первым заместителем Председателя Народ-
ного Собрания Гагаузии.

Ст.3. – Настоящее постановление вступает в силу со дня
принятия.

Председатель Народного
Собрания Гагаузии			        А.Г.ТАРНАВСКИЙ.
мун.Комрат, 20 января 2017г., №4-I/VI

На основании статьи 10 закона Республики Молдова
«Об особом правовом статусе Гагаузии (Гагауз Ери)», ста-
тьи 52 Уложения Гагаузии (Гагауз Ери) и статей 11 и 12
закона АТО Гагаузия «О Регламенте Народного Собрания
Гагаузии» №2-I/V от 21 декабря 2012 года, с последующи-
ми изменениями и дополнениями,

Народное Собрание Гагаузии принимает настоящее по-
становление.

Ст.1. – Утвердить протокол №6 заседания счетной ко-
миссии о результатах тайного голосования по выборам
заместителя Председателя Народного Собрания Гагаузии.

Ст.2. – Констатировать избрание СУХОДОЛЬСКОГО
Александра Анатольевича заместителем Председателя На-
родного Собрания Гагаузии.

Ст.3. – Настоящее постановление вступает в силу со дня
принятия.

Председатель Народного
Собрания Гагаузии			       А.Г.ТАРНАВСКИЙ.
мун.Комрат, 20 января 2017г., №5-I/VI

На основании части (1) статьи 10 закона Республики
Молдова «Об особом правовом статусе Гагаузии (Гагауз
Ери)», статьи 52 Уложения Гагаузии (Гагауз Ери) и статей
11 и 12 закона АТО Гагаузия «О Регламенте Народного Со-
брания Гагаузии» №2-I/V от 21 декабря 2012 года, с после-
дующими изменениями и дополнениями,

Народное Собрание Гагаузии принимает настоящее по-
становление.

Ст.1. – Утвердить протокол №5 заседания счетной ко-

миссии о результатах тайного голосования по выборам
заместителя Председателя Народного Собрания Гагаузии.

Ст.2. – Констатировать избрание КЫССА Владимира
Михайловича заместителем Председателя Народного Со-
брания Гагаузии.

Ст.3. – Настоящее постановление вступает в силу со дня
принятия.

Председатель Народного
Собрания Гагаузии		            А.Г.ТАРНАВСКИЙ.

     мун.Комрат, 20 января 2017г., №6-I/VI

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
Н а р о д н о г о  С о б р а н и я   Г а г а у з и и1569

Об образовании постоянных комиссий Народного Собрания Гагаузии

В соответствии со статьями 11 и 19 закона АТО Гагаузия
«О Регламенте Народного Собрания Гагаузии» №2-I/V от
21 декабря 2012г., с последующими изменениями и допол-
нениями,

Народное Собрание Гагаузии принимает настоящее По-
становление:

 Ст.1. – Образовать в составе Народного Собрания Гага-

узии следующие постоянные комиссии:
- по экономической политике, привлечению инвести-

ций, бюджету, финансам и региональному развитию;
- по науке, образованию, культуре, языку и культам;
- по промышленности, строительству, транспорту, связи

и сфере обслуживания;
- по юридическим вопросам, правам человека, законно-

№4 (278)27 января 2017 г. 3

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
Н а р о д н о г о  С о б р а н и я   Г а г а у з и и1570

Об избрании председателей постоянных комиссий Народного Собрания Гагаузии

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
Н а р о д н о г о  С о б р а н и я   Г а г а у з и и1571

Об утверждении персонального состава постоянных комиссий НСГ

Председатель Народного
Собрания Гагаузии			        А.Г.ТАРНАВСКИЙ.
мун.Комрат, 20 января 2017г., №7-I/VI

На основании статей 11, 19 закона АТО Гагаузия «О Ре-
гламенте Народного Собрания Гагаузии» №2-I/V от 21 де-
кабря 2012 года, Народное Собрание Гагаузии принимает
настоящее постановление.

Ст.1. – Избрать председателями постоянных комиссий
Народного Собрания Гагаузии следующих депутатов:

ДРАГАН Николай Семенович - по вопросам сельского
хозяйства, перерабатывающей промышленности, природ-
ным ресурсам и экологии;

ЖЕКОВА Екатерина Федоровна - по внешним связям и
местной публичной власти;

КАДЫН Григорий Георгиевич - по регламенту, назначе-
нию, иммунитету и депутатской этике;

МАНАСТЫРЛЫ Дмитрий Иорданович - по науке, обра-
зованию, культуре, языку и культам;

РАЯ Николай Ильич - по промышленности, строитель-
ству, транспорту, связи и сфере обслуживания;

УЗУН Григорий Владимирович - по здравоохранению,
социальной защите населения, вопросам детства, семьи и
труду;

ЧАВДАРЬ Петр Иванович - по юридическим вопросам,
правам человека, законности, правопорядку, информаци-
онной политике и СМИ;

ЧЕБАНУ Виталий Иванович - по экономической поли-
тике, привлечению инвестиций, бюджету, финансам и ре-
гиональному развитию;

ЧЕРНЕВ Сергей Афанасьевич -  по делам молодежи,
спорту и туризму.

Ст. 2 – Настоящее постановление вступает в силу со дня
принятия.

Председатель Народного
Собрания Гагаузии                  		            	 А.Г.ТАРНАВСКИЙ.
мун.Комрат, 20 января 2017г., №8-I/VI

На основании статьи 19 закона АТО Гагаузия «О Регла-
менте Народного Собрания Гагаузии» №2-I/V от 21 дека-
бря 2012 года,

Народное Собрание Гагаузии принимает настоящее по-
становление.

Ст.1. – Утвердить персональный состав постоянных ко-

миссий Народного Собрания Гагаузии согласно приложе-
ниям 1-9, являющимся неотъемлемой частью настоящего
постановления.

 Ст.2. -  Настоящее постановление вступает в силу со дня
принятия.

Председатель Народного
Собрания Гагаузии          		          А.Г. ТАРНАВСКИЙ.
мун.Комрат, 20 января 2017г., №9-I/VI

сти, правопорядку, информационной политике и СМИ;
- по регламенту, назначению, иммунитету и депутатской

этике;
-  по делам молодежи, спорту и туризму;
- по вопросам сельского хозяйства, перерабатывающей

промышленности, природным ресурсам и экологии;

- по здравоохранению, социальной защите населения,
вопросам детства, семьи и труду;

- по внешним связям и местной публичной власти.
Ст.2. – Настоящее постановление вступает в силу со дня

принятия.

Приложение №1 к постановлению Народного
 Собрания Гагаузии №9-I/VI от 20.01.2017г.

Постоянная комиссия по промышленности, строи-
тельству, транспорту, связи и сфере обслуживания

Председатель
РАЯ Николай Ильич
Члены комиссии
	 ЕФТЕНИ Георгий Федорович
	 ЧИМПОЕШ Сергей Константинович
	 МАНОЛОВ Михаил Федорович (с правом сове-

щательного голоса).
Приложение №2 к постановлению Народного

 Собрания Гагаузии №9-I/VI от 20.01.2017г.
Постоянная комиссия по вопросам сельского хозяй-

ства, перерабатывающей промышленности, природ-
ным ресурсам и экологии

Председатель
ДРАГАН Николай Семенович

Члены комиссии
	 ДЮЛЬГЕР Григорий Иванович
	 ЗЛАТОВ Константин Петрович
	 ИВАНЧУК Николай Иванович
	 ЧОБАНОВ Дмитрий Михайлович.
	 Приложение №3 к постановлению Народного

 Собрания Гагаузии №9-I/VI от 20.01.2017г.
Постоянная комиссия по регламенту, назначению,

иммунитету и депутатской этике
Председатель
КАДЫН Григорий Георгиевич
Члены комиссии:
ГАЙДАРЖИ Валентин Иванович
ЛЕЙЧУ Георгий Георгиевич
УЗУН Николай Ильич.

4 №4 (278) 27  января 2017 г.

Республика Молдова,
г. Комрат, ул. Ленина, 200,
т. 0 (298) 2-28-93, 2-34-96.

И.О. ГЛ.
РЕДАКТОРА
А. КЫЛЬЧИК.

Официальные документы могут быть опу-
бликованы в других СМИ только со ссылкой на
«Официальный бюллетень Гагаузии «Ekspres-
Kanon».

Отпечатано
в типографии

«PRAG-3»

	 Приложение №4 к постановлению Народного
 Собрания Гагаузии №9-I/VI от 20.01.2017г.

Постоянная комиссия по экономической политике,
привлечению инвестиций, бюджету, финансам и реги-
ональному развитию

Председатель
ЧЕБАНУ Виталий Иванович
Члены комиссии
ГАРБАЛЫ Руслан Петрович
ОРМАНЖИ Николай Николаевич
ИВАНЧУК Николай Иванович (с правом совещательно-

го голоса)
ДЮЛЬГЕР Григорий Иванович (с правом совещательно-

го голоса)
ЛЕЙЧУ Георгий Георгиевич (с правом совещательного

голоса)
ЖЕЛЕЗОГЛО Михаил Николаевич (с правом совеща-

тельного голоса)
УЗУН Николай Ильич (с правом совещательного голоса).

Приложение №5 к постановлению Народного
 Собрания Гагаузии №9-I/VI от 20.01.2017г.

Постоянная комиссия по здравоохранению, социаль-
ной защите населения, вопросам детства, семьи и труду

Председатель
УЗУН Григорий Владимирович
Члены комиссии
САРИОГЛО Степан Георгиевич
ЯНИОГЛО Федор Петрович
ГАЙДАРЖИ Валентин Иванович (с правом совещатель-

ного голоса)
ОРМАНЖИ Николай Николаевич (с правом совеща-

тельного голоса).
Приложение №6  к постановлению Народного

 Собрания Гагаузии №9-I/VI от 20.01.2017г.
Постоянная комиссия по науке, образованию, куль-

туре, языку и культам
Председатель
МАНАСТЫРЛЫ Дмитрий Иорданович

Члены комиссии
КАРАМИТ Елена Федоровна
КЕКСАЛ Иванна Ивановна
ЗАХАРИЯ Сергей Константинович (с правом совеща-

тельного голоса).
Приложение №7 к постановлению Народного

 Собрания Гагаузии №9-I/VI от 20.01.2017г.
Постоянная комиссия по юридическим вопросам,

правам человека, законности, правопорядку, информа-
ционной политике и СМИ

Председатель
ЧАВДАРЬ Петр Иванович
Члены комиссии
ЖЕЛЕЗОГЛО Михаил Николаевич
ЗАХАРИЯ Сергей Константинович
МАНОЛОВ Михаил Федорович

Приложение №8 к постановлению Народного
 Собрания Гагаузии №9-I/VI от 20.01.2017г.

Постоянная комиссия по внешним связям и местной
публичной власти

Председатель
ЖЕКОВА Екатерина Федоровна
Члены комиссии
ЕФТЕНИ Георгий Федорович
КАРАМИТ Елена Федоровна.
	 Приложение №9 к постановлению Народного

 Собрания Гагаузии №9-I/VI от 20.01.2017г.
Постоянная комиссия по делам молодежи, спорту и

туризму
Председатель
ЧЕРНЕВ Сергей Афанасьевич
Члены комиссии
Арнаут Иван Николаевич
УЗУН Илья Семенович
ЗЛАТОВ Константин Петрович (с правом совещатель-

ного голоса)
САРИОГЛО Степан Георгиевич (с правом совещатель-

ного голоса).

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
Н а р о д н о г о  С о б р а н и я   Г а г а у з и и1572

Об образовании Президиума Народного Собрания Гагаузии
В соответствии с частью (1) статьи 10 закона Республи-

ки Молдова «Об особом правовом статусе Гагаузии (Гага-
уз Ери)», частью (1) статьи 52 Уложения Гагаузии (Гагауз
Ери) и статьи 16 закона АТО Гагаузия «О Регламенте На-
родного Собрания Гагаузии» №2-I/V от 21 декабря 2012
года,

Народное Собрание Гагаузии принимает настоящее По-
становление:

Ст. 1. - Установить численный состав Президиума На-
родного Собрания Гагаузии в количестве 13 членов.

Ст.2.	 - Председатель Народного Собрания и заместите-
ли Председателя Народного Собрания Гагаузии являются
членами Президиума Народного Собрания Гагаузии по
должности.

Ст. 3. – Констатировать избрание председателей посто-
янных комиссий в состав Президиума Народного Собра-
ния Гагаузии:

ДРАГАН Николай Семенович - комиссия по вопросам
сельского хозяйства, перерабатывающей промышленно-
сти, природным ресурсам и экологии;

ЖЕКОВА Екатерина Федоровна – комиссия по внешним
связям и местной публичной власти;

КАДЫН Григорий Георгиевич – комиссия по регламен-

ту, назначению, иммунитету и депутатской этике;
МАНАСТЫРЛЫ Дмитрий Иорданович – комиссия по

науке, образованию, культуре, языку и культам;
РАЯ Николай Ильич – комиссия по промышленности,

строительству, транспорту, связи и сфере обслуживания;
УЗУН Григорий Владимирович – комиссия по здраво-

охранению, социальной защите населения, вопросам дет-
ства, семьи и труду;

ЧАВДАРЬ Петр Иванович – комиссия по юридическим
вопросам, правам человека, законности, правопорядку, ин-
формационной политике и СМИ;

ЧЕБАНУ Виталий Иванович – комиссия по экономиче-
ской политике, привлечению инвестиций, бюджету, фи-
нансам и региональному развитию;

ЧЕРНЕВ Сергей Афанасьевич -  комиссия по делам мо-
лодежи, спорту и туризму.

Ст.4. -  Настоящее постановление вступает в силу со дня
принятия.

Председатель Народного
Собрания Гагаузии                     А.Г.ТАРНАВСКИЙ.
мун.Комрат, 20 января 2017г., №10-I/VI